
Kjære menighet! 
Vi vil med denne rapporten fortelle om vårt arbeid i Vietnam de siste månedene. 

Vietnam har hatt store utfordringer med 
covid-19 pandemien. Langvarige ned-
stenginger av landet har gått hardt ut 
over fattige bønder i Misjonsalliansens 
prosjektområder. Svært mange mennes-
ker i Mekongdeltaet har måttet håndtere 

arbeidsledighet og reduserte inntekter, 
og familier har gått inn i det nye året med 
store økonomiske byrder. De har nå enda 
større behov for hjelp. 

Den langvarige nedstengningen av sam-
funnet og restriksjoner i dagliglivet har 
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ført til at mange prosjekter har blitt satt 
på vent, og mye av kontakten med part-
nere og prosjektområder har foregått 
digitalt eller over telefon. Skolene har 
vært stengte, og undervisningen har 
foregått over internett og gjennom TV 
i områder der digital undervisning har 
vært vanskelig. Men i samarbeid med 
våre partnere har vi omstilt oss raskt og 
jobbet med å møte de mange mennes-
kene som trenger og får vår støtte i Viet-
nam, på nye måter. 

Vi har blant annet gitt ekstra støtte til 
å installere vasker på skoler, bygge 
klimasmarte toaletter til fattige familier, 
kjøpe utstyr til digital undervisning og til 
lokale låne- og spareforbund slik at 

kvinner kan få hjelp til å skaffe seg 
jobb og inntekt. 

MISJONSALLIANSEN OG VÅRE PARTNERE HAR 
JOBBET FOR Å REDUSERE KONSEKVENSENE 
AV PANDEMIEN OG FORTSETTER MED 
Å STØTTE DE MEST SÅRBARE; FATTIGE 
BØNDER, KVINNER, BARN, MENNESKER MED 
FUNKSJONSNEDSETTELSER OG MINORITETER. 

Dette hadde vi ikke greid uten hjelp fra 
våre støttespillere, og vi gleder oss til å 
fortelle mer på de neste sidene. Tusen 
takk for deres støtte til fattige og sår-
bare mennesker i Vietnam! 

Sammen gir vi mennesker mulighet til å 
skape et bedre liv for seg og sin familie! 

På siste side har vi laget en gudstjenestekunngjøring dere kan bruke ved 
behov. Vi har også skrevet en forbønn som vi håper dere vil være med og be. 

Vi håper denne informasjonen kan være til hjelp under gudstjenester. 
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Hva har dere i menigheten vært med på å støtte? 
Menigheten støtter Misjonsalliansens arbeid i Vietnam. Det er spesielt 
innenfor de tre temaene «arbeid og inntekt», «klima og miljø» og 
«inkludering» midlene blir brukt. 

Tusen takk for at dere støtter og 
ber for arbeidet i Vietnam!
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Arbeid og inntekt – for varig forandring 
Mekongdeltaet er et av de mest sårbare områdene i 
verden for effektene av klimaendringer. 

Lokale låne- og spareforbund (VSLA) 
og klimasmarte løsninger 

Et av tiltakene Misjonsalliansen støtter i Vietnam, er 
lokale låne- og spareforbund – Village Savings and 
Loan Association (VSLA). Denne modellen gir medlem-
mene tilgang til en måte å spare og låne. De kan også 
få tilgang til lån på kort tid slik at de ikke må selge 
boligen sin eller ta opp lån fra lånehaier. Dette er 
viktig for fattige bønder som ofte ikke har tilgang på 
vanlige banker på grunn av mangel på sparepenger 
og eiendeler som gir sikkerhet ved søknad om lån. 

Mekong er i utgangspunktet 
godt egnet for jordbruk og 
risdyrking, men med klima-
endringene følger «saline-
ring» ved at salt havvann 
trenger inn i elvene, og mer 
alvorlige tørke- og flomperio-
der. Dette krever omstilling 
i jordbruket for å kunne til-
passe seg situasjonen og 
skape nye, bærekraftige 
inntektskilder. 
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En av disse bøndene er Le Thi Bach Van. Hun forteller; - Jeg er 52 år gammel. 
Etter at mannen min døde, har jeg oppdratt barna våre alene. En av dem har en 
psykisk sykdom. Men så ble jeg introdusert til geiteoppdrett, og jeg er svært 
glad for støtten jeg mottok.

Først fikk jeg opplæring i hvordan jeg 
skulle bygge uthus, forebygge sykdom 
og ta vare på dyrene. Deretter gikk jeg 
i gang med geitehold. 

Hun startet med tre geiter, nå har hun 
fem, hvorav to er drektige. 

Hun fortsetter; - Da jeg begynte, hadde 
familien min store økonomiske utfor-
dringer, og vi ønsket å komme oss ut 
av fattigdom. Vi visste ikke hvordan vi 
skulle greie dette; hvilken inntektskilde 
vi kunne få, og hvordan vi skulle greie 
det uten penger. Heldigvis ble jeg 
introdusert til geitehold og kan tilbake-

betale støtten på to år. Min sønns 
helse har forbedret seg. Han er veldig 
glad i geitene og hjelper meg med å 
samle inn gress til å fore dem. Jeg 
håper at geiteflokken vil hjelpe oss til 
å øke inntektene fremover mens jeg 
jobber med å få familien min ut av 
fattigdom permanent. 

Gjennom pandemien har enda 
flere bønder i Mekongdeltaet fått 
muligheten til å omstille seg til nye 
inntektskilder som geiter, kyr eller 
grisehold for å nevne noe. Det er lagt 
vekt på klimasmarte løsninger som 
er tilpasset området. 
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Klima og miljø 
Sammen med våre samarbeidspartnere gir vi opplæring om miljø og effektene 
av klimaendringer og hvordan man kan bli mer motstandsdyktig i Mekong. 

Mange har hørt om klimaendringer og ser 
effekten av det gjennom flom og tørke, 
men de har ikke forstått hva som er årsa-
ken, eller hvordan de selv som enkeltper-
soner og gjennom lokalsamfunnet kan 
utgjøre en forskjell. 

Etter opplæring fra Misjonsalliansen og 
våre partnere blir deltagerne engasjert 
og involvert i å skape forandring gjennom 
å bruke mindre kjemikalier i jordbruket, 
dyrke mer organisk, spare vann og strøm, 
rydde og resirkulere søppel og legge pla-
ner for å redusere risiko ved flom, tørke 
og storm. 



 o Bønder får opplæring i klimasmart 
jordbruk, organisk produksjon og 
vannsparing. 

 o Lokalsamfunnet får opplæring i for-
søpling og forurensning og lærer å 
kildesortere. Det er fokus på engangs-
plast og gjenbruk akkurat som i Norge. 

 o Skoler og lokalsamfunn får 
opplæring i årsaker til og effekten 
av klimaendringer, samt hvordan de 
kan omstille seg. Det jobbes med å 
sikre trygge skoler for elevene. 

 o Klimasmarte toaletter blir bygget for 
mindre forurensning og bedre hygiene 
for fattige bønder. 

 o Elever får svømmeopplæring på 
skolen for å unngå drukningsulykker. 
Barna i Mekongdeltaet er spesielt 
utsatt for flom, sykloner og effektene 
av klimaendringer. Vi er med og bygger 
svømmebasseng på skolene, som selv 
tar ansvar for opplæring, vedlikehold 
og drift i ettertid. 

Barna lærer om risiko rundt naturkatastrofer
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Små handlinger kan 
skape forandring 
– økologisk jordbruk 
En av kvinnene som har fått opplæring 
om miljø og klima, vil at vi skal kalle 
henne Q.T.U. Hun dyrker grønnsaker 
i Mekong. 

Hun forteller; -Prosjektet lærte meg at 
klimaendringene er menneskeskapte. 
Etter opplæringen begynte hun å 
bruke økologiske metoder i skade-
dyrbekjempelse og mer miljøvennlige 
alternativer i jordbruket, og hun stop-

pet bruken av plantevernmidler. Hun 
fortsetter; – Jeg bruker sprinklersys-
tem for vanning slik at jeg kan spare 
vann. Og for å begrense effektene av 
klimaendringene har jeg satt opp net-
ting for å minimere skade fra skadedyr, 
sol og regn på grønnsakene. 

– Men det er ikke bare jeg som har 
forandret meg. 

OGSÅ DE ANDRE MEDLEMMENE 
I OMRÅDET MITT HAR GJORT 
STORE ENDRINGER. 

Etter opplæringen vet vi nå hva klima-
endring er, vi vet årsakene til klima-
endringene og hva vi skal gjøre for 
å redusere risikoen for oss, sier hun. 
Den mest åpenbare endringen er 
at alle medlemmene nå bruker mer 
lokalt tilpassede og organiske meto-
der. De har også redusert bruken av 
engangsplast, sparer på strømmen og 
vannet og planter trær og blomster 
i lokalmiljøet.
 
– Som med disse små handlingene 
håper jeg at også andre områder kan 
få opplæring om klima og miljø. Da 
kan lokalbefolkningen få kunnskap 
til å iverksette løsninger for å bli mer 
motstandsdyktige og kan omstille seg 
i møtet med miljø og klimautfordringer, 
slik som meg. 
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Mennesker med funksjonsnedsettelser  
- kunnskap og kompetanse 
Mennesker med funksjonsnedsettelser er ekstra sårbare i møte med store kriser 
som en pandemi. Deres menighet er med på å gi støtte til prosjekter som gir 
tilgang til rettigheter som skolegang, arbeid, inkludering og sosialisering. 

Gjennom våre prosjekter får både lærere 
og foreldre tilgang til ressurssentre for 
barn med nedsatt funksjonsevne. Der 
kan de få hjelp og støtte til å tilpasse 
opplæringen og følge barnets utvikling. 
Dette er med på å sikre at støtteappa-
ratet rundt barna er trygt, og at de har 
kunnskap om hvordan man best mulig 
kan tilrettelegge for deres utvikling. 

 o Lærere får opplæring i likestilling, 
inkluderende utdanning og pedago-
gikk slik at de kan bedre tilrettelegge 
skolehverdagen for barna. 

 o Toalettene oppgraderes og tilrette-
legges med rullestolramper, håndtak 
og lettere tilgang. 

 o Lekeområdene og klasserommene 
oppgraderes slik at barna kan leke 
og lære i trygge og gode omgivelser. 
Dette er viktig for barnas utvikling. 



En av de viktigste veiene ut av 
fattigdom er tilgang til arbeid og 
inntekt. Dette støtter vi blant annet 
gjennom kurs i forretningsdrift. 

Lê Thị Huỳnh Trang er 35 år gammel og 
har en funksjonsnedsettelse. Hun sel-
ger undertøy, sokker, hansker og andre 
klær på det lokale markedet. 
Hun tenker tilbake; – Jeg fikk tilbud om 
å være med på et kurs for eiere av små 
bedrifter. Jeg tenkte at det ville være 
nyttig for meg og engasjerte meg i et 
kurs i nærheten av huset mitt. I løpet 
av de ti dagene kurset pågikk, var jeg 
ikke borte en eneste gang fordi alt 
innholdet var veldig spennende og 

stemningen satte meg i godt humør 
hver dag. Læreren kom også på besøk 
flere ganger for individuell oppfølging, 
og dette hjalp meg med å forbedre 
butikken min. 

Trang fortsetter; – Etter opplæringen 
forandret jeg på mye i butikken min; 
jeg kunne regne ut inntekt og profitt, 
jeg la frem varene mine på en fin måte 
og sørget for at jeg hadde nok på lager 
til enhver tid, og jeg kunne sette en 
korrekt salgspris på hvert produkt. 
Etter hvert kunne jeg bestille bedre 
produkter av høyere kvalitet og der-
med treffe flere kundegrupper som jeg 
tidligere ikke hadde drømt om å selge 
til. Når jeg tok meg tid til å bli kjent 
med kundene mine og deres ønsker, så 
fikk jeg flere kunder og høyere inntekt. 

Før kurset startet, hadde Trang ikke 
så mye kunnskap om bedriftsledelse 
og salg. Butikken hennes går bra nå. 
Ikke bare har hun økte inntekter, men 
hun kan også selge et større utvalg og 
finere produkter enn tidligere – og er 
godt i gang med å skaffe seg og fami-
lien et bedre liv. 

– Nå har jeg oppgradert huset mitt 
og kjøpt inn nye møbler. Og jeg har 
begynt å spare penger hver måned 
som skal gå til min datter. Opplæringen 
jeg fikk, ga meg muligheten til å gjøre 
butikken min til en suksessfull bedrift, 
avslutter hun. 
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Aktuelle bønneemner: 
 o Be for de barna som har blitt for-

eldreløse under pandemien, og de 
som har mistet noen de er glad 
i – at de skal finne veien videre 

 o Be for de som har mistet arbeid og 
inntekt og har et enda vanskeligere 
liv under og etter pandemien. Be om 
at de skal bli ivaretatt og komme 
seg ut av fattigdom 

 o Be om at barn med funksjonsned-
settelser skal bli likeverdige og 
inkluderte mennesker i samfunnet 
– at de skal bli sett og hørt 

 o Be for de som rammes av effektene 
av klimaendringer – at de skal bli 
beskyttet under naturkatastrofer 
og kriser
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Nye utsendinger på plass i Vietnam 
Selv om vi nå har vært i Vietnam i nesten 
fire måneder, var det først i begynnel-
sen av mars at vi kunne dra på de første 
prosjektbesøkene. Vi har jo alle blitt vant 
til å jobbe på avstand de siste to årene, 
så å endelig kunne reise ut og møte de 
menneskene vi jobber for, har virkelig 
gjort et sterkt inntrykk. Å se behovene til 
mennesker med funksjonsnedsettelser, 
kvinner, barn og minoriteter med egne 
øyne gjør det om mulig enda mer tyde-
lig at vi må fortsette arbeidet vårt med 

full styrke, være fleksible og finne nye 
løsninger også i denne vanskelige peri-
oden. Vi jobber nå hardt med å lære oss 
Vietnamesisk slik at vi kan snakke med 
mennesker som trenger vår støtte, og 
lytte til deres behov. Og for å opprett-
holde og videreutvikle gode relasjoner 
til våre partnere. Vi har funnet oss godt 
til rette her i Vietnam og har fått en varm 
velkomst. Nå gleder vi oss til fortsettel-
sen og å dele de viktige prosjektene våre 
med dere!

Jan og Marita 
besøker en 
spesialskole 
for barn med 
funksjons- 
nedsettelser 
i Hau Giang. 
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Bønn
Himmelske Far, vi ber om ditt mot, 
din styrke og din barmhjertighet 

i våre hjerter så vi ser menneskers 
nød og gjør det vi kan, for de som 

lider. Gode Gud, hjelp arbeidet 
i Vietnam så vi kan løfte menneske-

verdet til mennesker med funk-
sjonsnedsettelser og styrke de 
som dyrker mat i et klima som 

forandrer seg. Hjelp oss å beskytte 
barna fra drukningsulykker, og la 
håpet om et bedre liv styrkes i de 

unges hjerter. Hellige Far, la ditt 
rike komme, og gi oss gleden av å 
vise mennesker at din kjærlighet 

seirer til slutt ved din sønn 
Jesus Kristus.

AMEN

Kunngjøringer
Misjonsalliansen med sine 
partnere jobber for å redu-
sere konsekvensene av pan-
demien og fortsetter med 
å støtte de mest sårbare; 
fattige bønder, kvinner, barn, 
mennesker med funksjons-
nedsettelser og minoriteter. 

Dette hadde vi ikke greid 
uten hjelp fra våre menig-
heter og støttespillere. 
Tusen takk for din støtte 
til fattige og sårbare 
mennesker i Vietnam!

Sammen gir vi mennesker 
mulighet til å skape et bedre 
liv for seg og sin familie!


